Modelo de formulário de livre resolução
(só deve preencher e devolver o presente formulário se quiser resolver o contrato)

..................................................................................................................................

(Nome do Remetente)

..................................................................................................................................

(Endereço Completo do Remetente)

Assunto: Resolução do contrato

Exmos. Senhores,

Pela presente comunico/comunicamos (*) que resolvo/resolvemos (*) o meu/nosso (*) contrato de compra e

venda relativo ao(s) seguinte(s) bem(ns) ou prestação do seguinte serviço (*) ................................................

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………….solicitado em (*) / recebido em (*).......... de .................... de .......... .

Nome do(s) Consumidor(es) .......................................................................................................

Endereço do(s) Consumidor(es) .................................................................................................

N.º de Fatura ..........................................................

Sem outro assunto de momento, subscrevo-me apresentando os meus melhores cumprimentos,

....................                                                          ...............................................................................................

(Data)                                                                                        (Assinatura do(s) consumidor(es) conforme o documento de identificação)

(*) Riscar o que não interessa.

Elio
Typewritten text
decora-me.pt
Élio Carlos Lopes Marques
Rua Central 574 A
2420-195 Barracão - Leiria